
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지정책과 66,082,411 60,602,241 5,480,170

국 33,946,261 32,402,071 1,544,190

균 1,505,868 1,717,862 △211,994

시 25,940,227 24,854,341 1,085,886

구 4,690,055 1,627,967 3,062,088

지역사회 복지서비스 강화 53,011,278 49,957,905 3,053,373

국 25,274,714 23,667,377 1,607,337

균 1,077,854 1,289,848 △211,994

시 24,915,642 23,813,625 1,102,017

구 1,743,068 1,187,055 556,013

지역사회 복지행정 3,264,884 1,263,167 2,001,717

국 1,796,060 751,632 1,044,428

시 874,941 316,500 558,441

구 593,883 195,035 398,848

사회복지업무추진 39,960 24,960 15,000

201 일반운영비 30,360 15,360 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

사회복지박람회 개최 15,000 0 15,000

재해재난 긴급구호물품 지원 100,000 5,000 95,000

201 일반운영비 100,000 5,000 95,000

01 사무관리비 100,000 5,000 95,000

재해재난(감염병 포함) 구호물품 구입

100,000 5,000 95,000경정 100,000,000원

사회복지시설 종사자 처우개선 47,600 41,600 6,000

307 민간이전 47,600 41,600 6,000

10 사회복지시설법정운영비보조 38,000 32,000 6,000

사회복지사 장기근속 수당 6,000 0 6,000

지역사회보장협의체 사무국 활성화 지원 53,200 46,200 7,000

시 32,200 27,300 4,900

구 21,000 18,900 2,100

307 민간이전 53,200 46,200 7,000

시 32,200 27,300 4,900

구 21,000 18,900 2,100

11 사회복지사업보조 10,000 3,000 7,000

지역사회보장협의체 사업비 지원

10,000 3,000 7,000경정 10,000,000원

시 7,000 2,100 4,900

구 3,000 900 2,100

사회복무제도 지원 642,546 401,632 240,914

국 642,546 401,632 240,914

301 일반보전금 642,546 401,632 240,914

국 642,546 401,632 240,914

08 사회복무요원보상금 642,546 401,632 240,914
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복무제도 지원(봉급, 교통비, 피복비)

642,546 401,632 240,914경정 642,546,000원

국 642,546 401,632 240,914

업무보조 사회복무요원 관리 42,775 12,000 30,775

시 24,401 6,000 18,401

구 18,374 6,000 12,374

301 일반보전금 42,775 12,000 30,775

시 24,401 6,000 18,401

구 18,374 6,000 12,374

08 사회복무요원보상금 42,775 12,000 30,775

중식비(동, 부서) 16,824 12,000 4,824경정 16,824,000원

시 8,412 6,000 2,412

구 8,412 6,000 2,412

중식비(사회복지시설) 25,951 0 25,951

시 15,989 0 15,989

구 9,962 0 9,962

신종감염병 생활 지원 사업 2,007,028 400,000 1,607,028

국 1,003,514 200,000 803,514

시 668,340 133,200 535,140

구 335,174 66,800 268,374

301 일반보전금 2,007,028 400,000 1,607,028

국 1,003,514 200,000 803,514

시 668,340 133,200 535,140

구 335,174 66,800 268,374

01 사회보장적수혜금 2,007,028 400,000 1,607,028

신종감염병 생활지원비 2,007,028 400,000 1,607,028경정 2,007,028,000원

국 1,003,514 200,000 803,514

시 668,340 133,200 535,140

구 335,174 66,800 268,374

보훈문화 확산 및 지원 1,348,032 1,438,532 △90,500

시 1,156,800 1,252,800 △96,000

구 191,232 185,732 5,500

참전유공자 지원 1,068,000 1,164,000 △96,000

시 1,056,000 1,152,000 △96,000

구 12,000 12,000 0

301 일반보전금 1,068,000 1,164,000 △96,000

시 1,056,000 1,152,000 △96,000

구 12,000 12,000 0

01 사회보장적수혜금 1,068,000 1,164,000 △96,000

참전유공자 명예수당 1,056,000 1,152,000 △96,000경정 1,056,000,000원

시 1,056,000 1,152,000 △96,000

보훈단체 활동 지원 143,332 137,832 5,500

307 민간이전 117,000 111,500 5,500

03 민간단체법정운영비보조 36,000 30,500 5,500

보훈단체 법정운영비 지원 36,000 30,500 5,500경정 36,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 복지시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

복지시설 관리 6,921,252 6,224,400 696,852

시 6,204,336 5,687,500 516,836

구 716,916 536,900 180,016

사회복지관 운영 6,438,741 6,091,400 347,341

시 5,876,266 5,557,500 318,766

구 562,475 533,900 28,575

307 민간이전 6,438,741 6,091,400 347,341

시 5,876,266 5,557,500 318,766

구 562,475 533,900 28,575

10 사회복지시설법정운영비보조 6,322,741 5,975,400 347,341

사회복지관 운영 6,322,741 5,975,400 347,341경정 6,322,741,000원

시 5,760,266 5,441,500 318,766

구 562,475 533,900 28,575

영구임대아파트내 운영 보조 115,000 130,000 △15,000

시 115,000 130,000 △15,000

307 민간이전 115,000 130,000 △15,000

시 115,000 130,000 △15,000

11 사회복지사업보조 115,000 130,000 △15,000

영구임대아파트 및 저소득밀집지역 목욕탕 운영

15,000 30,000 △15,000경정 15,000,000원

시 15,000 30,000 △15,000

사회복지관 기능보강사업 364,511 0 364,511

시 213,070 0 213,070

구 151,441 0 151,441

402 민간자본이전 364,511 0 364,511

시 213,070 0 213,070

구 151,441 0 151,441

02 민간자본사업보조(이전재원) 364,511 0 364,511

덕천종합사회복지관 기능보강사업 350,100 0 350,100

시 203,070 0 203,070

구 147,030 0 147,030

동원종합사회복지관 기능보강사업 14,411 0 14,411

시 10,000 0 10,000

구 4,411 0 4,411

지역복지서비스투자사업 1,539,791 1,842,640 △302,849

균 1,077,854 1,289,848 △211,994

시 308,358 368,928 △60,570

구 153,579 183,864 △30,285

지역개발형 바우처사업 1,535,791 1,838,640 △302,849

균 1,075,054 1,287,048 △211,994

시 307,158 367,728 △60,570

구 153,579 183,864 △30,285

308 자치단체등이전 1,535,791 1,838,640 △302,849

균 1,075,054 1,287,048 △211,994

시 307,158 367,728 △60,570

구 153,579 183,864 △30,285
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 지역복지서비스투자사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,535,791 1,838,640 △302,849

지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

1,535,791 1,838,640 △302,849경정 1,535,791,000원

균 1,075,054 1,287,048 △211,994

시 307,158 367,728 △60,570

구 153,579 183,864 △30,285

장애인 생활안정 지원 33,542,642 33,024,399 518,243

국 21,775,638 21,309,929 465,709

시 11,724,573 11,688,935 35,638

구 42,431 25,535 16,896

장애인 재활수당 지급 432,019 437,032 △5,013

시 432,019 437,032 △5,013

301 일반보전금 432,019 437,032 △5,013

시 432,019 437,032 △5,013

01 사회보장적수혜금 432,019 437,032 △5,013

장애인 재활수당 432,019 437,032 △5,013경정 432,019,000원

시 432,019 437,032 △5,013

장애인 보조기구 수리사업 123,000 121,420 1,580

시 123,000 121,420 1,580

307 민간이전 123,000 121,420 1,580

시 123,000 121,420 1,580

10 사회복지시설법정운영비보조 123,000 121,420 1,580

장애인 보조기구 수리사업 123,000 121,420 1,580경정 123,000,000원

시 123,000 121,420 1,580

장애인 의료비 지원 389,460 352,531 36,929

국 311,568 282,024 29,544

시 77,892 70,507 7,385

308 자치단체등이전 389,460 352,531 36,929

국 311,568 282,024 29,544

시 77,892 70,507 7,385

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 389,460 352,531 36,929

장애인 의료비 389,460 352,531 36,929경정 389,460,000원

국 311,568 282,024 29,544

시 77,892 70,507 7,385

여성장애인 출산비용 지원 5,000 10,000 △5,000

국 3,500 7,000 △3,500

시 1,500 3,000 △1,500

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

국 3,500 7,000 △3,500

시 1,500 3,000 △1,500

01 사회보장적수혜금 5,000 10,000 △5,000

여성장애인 출산비용 지원 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

국 3,500 7,000 △3,500

시 1,500 3,000 △1,500

발달재활서비스 사업 820,800 783,067 37,733
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 574,560 548,147 26,413

시 246,240 234,920 11,320

307 민간이전 820,800 783,067 37,733

국 574,560 548,147 26,413

시 246,240 234,920 11,320

05 민간위탁금 820,800 783,067 37,733

장애아동 재활치료사업 820,800 783,067 37,733경정 820,800,000원

국 574,560 548,147 26,413

시 246,240 234,920 11,320

언어발달지원사업 4,659 4,700 △41

국 3,261 3,290 △29

시 1,398 1,410 △12

307 민간이전 4,659 4,700 △41

국 3,261 3,290 △29

시 1,398 1,410 △12

05 민간위탁금 4,659 4,700 △41

언어발달지원 바우처사업 4,659 4,700 △41경정 4,659,000원

국 3,261 3,290 △29

시 1,398 1,410 △12

장애인 활동보조 가산급여 41,679 23,474 18,205

국 29,175 16,432 12,743

시 12,504 7,042 5,462

307 민간이전 41,679 23,474 18,205

국 29,175 16,432 12,743

시 12,504 7,042 5,462

05 민간위탁금 41,679 23,474 18,205

중증장애인 활동보조 가산급여

41,679 23,474 18,205경정 41,679,000원

국 29,175 16,432 12,743

시 12,504 7,042 5,462

발달장애인 주간활동서비스 지원 898,014 324,000 574,014

국 628,610 226,800 401,810

시 269,404 97,200 172,204

307 민간이전 898,014 324,000 574,014

국 628,610 226,800 401,810

시 269,404 97,200 172,204

05 민간위탁금 898,014 324,000 574,014

발달장애인 주간활동서비스 지원

898,014 324,000 574,014경정 898,014,000원

국 628,610 226,800 401,810

시 269,404 97,200 172,204

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 25,500 49,860 △24,360

시 25,500 49,860 △24,360

307 민간이전 25,500 49,860 △24,360

시 25,500 49,860 △24,360

05 민간위탁금 25,500 49,860 △24,360
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

발달장애인 주간활동서비스(시비추가지원)

25,500 49,860 △24,360경정 25,500,000원

시 25,500 49,860 △24,360

발달장애인 부모 심리상담 지원 6,000 7,817 △1,817

국 4,200 5,472 △1,272

시 1,800 2,345 △545

307 민간이전 6,000 7,817 △1,817

국 4,200 5,472 △1,272

시 1,800 2,345 △545

05 민간위탁금 6,000 7,817 △1,817

발달장애인 부모심리상담 지원

6,000 7,817 △1,817경정 6,000,000원

국 4,200 5,472 △1,272

시 1,800 2,345 △545

야간순회방문서비스사업 0 130,883 △130,883

시 0 130,883 △130,883

307 민간이전 0 130,883 △130,883

시 0 130,883 △130,883

05 민간위탁금 0 130,883 △130,883

야간순회방문서비스사업 0 130,883 △130,883경정 0원

시 0 130,883 △130,883

장애인전용주차구역 관리 20,596 3,700 16,896

101 인건비 16,896 0 16,896

04 기간제근로자등보수 16,896 0 16,896

장애인전용주차구역 민원처리 업무보조 인건비

14,659 0 14,659

맞춤형 복지비 300 0 300

명절상여금 300 0 300

4대보험부담금 1,637 0 1,637

ㆍ국민연금보험부담금 660 0 660

ㆍ국민건강보험부담금 503 0 503

ㆍ고용보험부담금 242 0 242

ㆍ산업재해보험부담금 174 0 174

ㆍ노인장기요양보험부담금 58 0 58

80,103원*183일*1명

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

14,659,000원*4.5%

14,659,000원*3.43%

14,659,000원*1.65%

14,659,000원*1.183%

503,000원*11.52%

장애인복지시설 지원 6,394,677 6,164,767 229,910

국 1,703,016 1,605,816 97,200

시 4,646,634 4,498,962 147,672

구 45,027 59,989 △14,962

장애인거주시설 기능보강사업 1,600 0 1,600

국 800 0 800

시 800 0 800

307 민간이전 1,600 0 1,600

국 800 0 800

시 800 0 800
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 1,600 0 1,600

장애인 거주시설 기능보강사업 1,600 0 1,600

국 800 0 800

시 800 0 800

생활지도원 3교대 인력 증원 지원 132,000 0 132,000

국 92,400 0 92,400

시 39,600 0 39,600

307 민간이전 132,000 0 132,000

국 92,400 0 92,400

시 39,600 0 39,600

10 사회복지시설법정운영비보조 132,000 0 132,000

장애인 거주시설 생활지도원 3교대 인력 증원

지원 132,000 0 132,000

국 92,400 0 92,400

시 39,600 0 39,600

장애인거주시설 퇴소장애인 자립정착금 21,000 14,000 7,000

시 21,000 14,000 7,000

301 일반보전금 21,000 14,000 7,000

시 21,000 14,000 7,000

01 사회보장적수혜금 21,000 14,000 7,000

장애인 거주시설 퇴소장애인 자립정착금

21,000 14,000 7,000경정 21,000,000원

시 21,000 14,000 7,000

장애인등 편의시설 지원센터 운영 50,000 60,000 △10,000

시 25,000 30,000 △5,000

구 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

시 25,000 30,000 △5,000

구 25,000 30,000 △5,000

11 사회복지사업보조 50,000 60,000 △10,000

장애인등 편의시설 지원센터 운영

50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

시 25,000 30,000 △5,000

구 25,000 30,000 △5,000

장애인복지관 운영 2,228,506 2,139,090 89,416

시 2,228,506 2,139,090 89,416

307 민간이전 2,228,506 2,139,090 89,416

시 2,228,506 2,139,090 89,416

10 사회복지시설법정운영비보조 2,228,506 2,139,090 89,416

장애인복지관 운영 2,228,506 2,139,090 89,416경정 2,228,506,000원

시 2,228,506 2,139,090 89,416

장애인목욕탕 운영 지원 31,600 35,400 △3,800

시 31,600 35,400 △3,800

307 민간이전 31,600 35,400 △3,800

시 31,600 35,400 △3,800
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 31,600 35,400 △3,800

장애인목욕탕 운영지원 31,600 35,400 △3,800경정 31,600,000원

시 31,600 35,400 △3,800

장애인 주간보호시설 운영 366,489 359,054 7,435

시 366,489 359,054 7,435

307 민간이전 366,489 359,054 7,435

시 366,489 359,054 7,435

10 사회복지시설법정운영비보조 366,489 359,054 7,435

장애인 주간보호시설 운영 366,489 359,054 7,435경정 366,489,000원

시 366,489 359,054 7,435

수화통역센터 운영(청각장애인) 187,263 181,495 5,768

시 187,263 181,495 5,768

307 민간이전 187,263 181,495 5,768

시 187,263 181,495 5,768

10 사회복지시설법정운영비보조 187,263 181,495 5,768

수화통역센터 운영(청각장애인)

187,263 181,495 5,768경정 187,263,000원

시 187,263 181,495 5,768

장애인 직업재활시설 운영 744,974 730,670 14,304

시 744,974 730,670 14,304

307 민간이전 744,974 730,670 14,304

시 744,974 730,670 14,304

10 사회복지시설법정운영비보조 744,974 730,670 14,304

장애인 직업재활시설 운영 744,974 730,670 14,304경정 744,974,000원

시 744,974 730,670 14,304

직업재활 재가장애인 중식비 37,044 43,848 △6,804

시 37,044 43,848 △6,804

307 민간이전 37,044 43,848 △6,804

시 37,044 43,848 △6,804

11 사회복지사업보조 37,044 43,848 △6,804

직업재활 재가장애인 중식비

37,044 43,848 △6,804경정 37,044,000원

시 37,044 43,848 △6,804

직업재활시설 기능보강 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

장애인 직업재활시설 기능보강(장비보강) 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

사회복지시설 사회복무요원 인건비 6,324 21,333 △15,009
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부서: 복지정책과

정책: 지역사회 복지서비스 강화

단위: 장애인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,127 7,174 △5,047

구 4,197 14,159 △9,962

301 일반보전금 6,324 21,333 △15,009

시 2,127 7,174 △5,047

구 4,197 14,159 △9,962

08 사회복무요원보상금 6,324 21,333 △15,009

사회복지시설 사회복무요원 중식비

6,324 21,333 △15,009경정 6,324,000원

시 2,127 7,174 △5,047

구 4,197 14,159 △9,962

저소득층 자활 역량 강화 10,467,481 10,546,738 △79,257

국 8,671,547 8,734,694 △63,147

균 428,014 428,014 0

시 1,024,585 1,040,716 △16,131

구 343,335 343,314 21

자활사업 운영 및 지원 10,467,481 10,546,738 △79,257

국 8,671,547 8,734,694 △63,147

균 428,014 428,014 0

시 1,024,585 1,040,716 △16,131

구 343,335 343,314 21

지역자활센터 운영 지원 696,586 665,892 30,694

국 487,612 466,126 21,486

시 208,974 199,766 9,208

307 민간이전 696,586 665,892 30,694

국 487,612 466,126 21,486

시 208,974 199,766 9,208

10 사회복지시설법정운영비보조 696,586 665,892 30,694

지역자활센터 운영비 696,586 665,892 30,694경정 696,586,000원

국 487,612 466,126 21,486

시 208,974 199,766 9,208

지역자활센터 직원 복지수당 지원 38,840 45,080 △6,240

시 38,840 45,080 △6,240

307 민간이전 38,840 45,080 △6,240

시 38,840 45,080 △6,240

10 사회복지시설법정운영비보조 38,840 45,080 △6,240

지역자활센터 직원 복지수당

38,840 45,080 △6,240경정 38,840,000원

시 38,840 45,080 △6,240

희망키움통장Ⅰ 사업 213,006 237,838 △24,832

국 189,150 209,783 △20,633

시 23,856 28,055 △4,199

307 민간이전 213,006 237,838 △24,832

국 189,150 209,783 △20,633

시 23,856 28,055 △4,199

05 민간위탁금 213,006 237,838 △24,832

희망키움통장Ⅰ 사업 213,006 237,838 △24,832경정 213,006,000원
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 자활 역량 강화

단위: 자활사업 운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 189,150 209,783 △20,633

시 23,856 28,055 △4,199

희망키움통장Ⅱ 사업 193,450 335,293 △141,843

국 171,732 296,190 △124,458

시 21,718 39,103 △17,385

307 민간이전 193,450 335,293 △141,843

국 171,732 296,190 △124,458

시 21,718 39,103 △17,385

05 민간위탁금 193,450 335,293 △141,843

희망키움통장Ⅱ 사업 193,450 335,293 △141,843경정 193,450,000원

국 171,732 296,190 △124,458

시 21,718 39,103 △17,385

내일키움통장 사업 56,609 46,609 10,000

국 51,514 42,098 9,416

시 5,095 4,511 584

307 민간이전 56,609 46,609 10,000

국 51,514 42,098 9,416

시 5,095 4,511 584

05 민간위탁금 56,609 46,609 10,000

내일키움통장 사업 56,609 46,609 10,000경정 56,609,000원

국 51,514 42,098 9,416

시 5,095 4,511 584

청년희망키움통장 사업 175,413 225,012 △49,599

국 154,963 197,005 △42,042

시 20,450 28,007 △7,557

307 민간이전 175,413 225,012 △49,599

국 154,963 197,005 △42,042

시 20,450 28,007 △7,557

05 민간위탁금 175,413 225,012 △49,599

청년희망키움통장 사업 175,413 225,012 △49,599경정 175,413,000원

국 154,963 197,005 △42,042

시 20,450 28,007 △7,557

청년저축계좌 사업 208,250 102,112 106,138

국 186,453 91,006 95,447

시 21,797 11,106 10,691

307 민간이전 208,250 102,112 106,138

국 186,453 91,006 95,447

시 21,797 11,106 10,691

05 민간위탁금 208,250 102,112 106,138

청년저축계좌 사업 208,250 102,112 106,138경정 208,250,000원

국 186,453 91,006 95,447

시 21,797 11,106 10,691

한국자활복지개발원 위탁 운영 0 4,275 △4,275

국 0 2,993 △2,993

시 0 1,282 △1,282

307 민간이전 0 4,275 △4,275
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 자활 역량 강화

단위: 자활사업 운영 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 2,993 △2,993

시 0 1,282 △1,282

05 민간위탁금 0 4,275 △4,275

한국자활복지개발원 위탁운영비 0 4,275 △4,275경정 0원

국 0 2,993 △2,993

시 0 1,282 △1,282

자활장려금 136,000 135,300 700

국 122,400 121,770 630

시 9,520 9,471 49

구 4,080 4,059 21

301 일반보전금 136,000 135,300 700

국 122,400 121,770 630

시 9,520 9,471 49

구 4,080 4,059 21

01 사회보장적수혜금 136,000 135,300 700

자활장려금 136,000 135,300 700경정 136,000,000원

국 122,400 121,770 630

시 9,520 9,471 49

구 4,080 4,059 21

행정운영경비(복지정책과) 92,288 97,598 △5,310

기본경비 92,288 97,598 △5,310

기본경비 92,288 97,598 △5,310

202 여비 68,610 73,920 △5,310

01 국내여비 68,610 73,920 △5,310

직원 출장여비 51,810 57,120 △5,310경정 51,810,000원

재무활동(복지정책과) 2,511,364 0 2,511,364

보전지출 2,511,364 0 2,511,364

보조금반환금 2,511,364 0 2,511,364

802 반환금기타 2,511,364 0 2,511,364

01 국고보조금반환금 1,420,437 0 1,420,437

사회복무제도 지원 국고보조금 집행잔액 36,216 0 36,216

신종감염병(코로나19) 생활지원비 지원사업 집

행잔액 44 0 44

신종감염병(코로나19) 생활지원비 지원사업 집

행잔액 이자 758 0 758

지역사회서비스투자사업 사업비 보조금 반환금 10,490 0 10,490

지역사회서비스투자사업 운영비 보조금 반환금 822 0 822

지역사회서비스투자사업 반환금 이자 4,052 0 4,052

기초장애연금 집행잔액 107,732 0 107,732

장애수당 집행잔액 1,579 0 1,579

장애수당(차상위등) 집행잔액 3,815 0 3,815

장애인 보조기구 지원사업 집행잔액 1,664 0 1,664

장애인 보조기구 지원사업 집행잔액 이자 49 0 49
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인등록 진단비 집행잔액 237 0 237

여성장애인 출산비용 지원 집행잔액 700 0 700

여성장애인 출산비용 지원 집행잔액 이자 24 0 24

발달재활서비스사업 반환금 116,790 0 116,790

발달재활서비스사업 반환금 이자 3,154 0 3,154

언어발달지원사업 반환금 이자 11 0 11

장애인 활동지원(바우처지원) 반환금 46,107 0 46,107

장애인 활동지원(바우처지원) 반환금 이자 24,681 0 24,681

과년도 장애인 활동지원 부당결제 환수금 16,109 0 16,109

과년도 장애인 활동지원 부당결제 환수금 이자 348 0 348

장애인 활동지원(가산급여) 반환금 1,306 0 1,306

장애인 활동지원(가산급여) 반환금 이자 30 0 30

발달장애인 주간활동서비스 반환금 122,635 0 122,635

발달장애인 주간활동서비스 반환금 이자 1,379 0 1,379

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 반환금 74,153 0 74,153

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 반환금

이자 769 0 769

발달장애인 부모심리상담서비스 반환금 이자 14 0 14

장애인일자리사업(일반형일자리) 집행잔액 11,644 0 11,644

장애인일자리사업(복지일자리) 집행잔액 26,904 0 26,904

장애인일자리사업(시간제일자리) 집행잔액 5,142 0 5,142

장애인생활시설 수급자 생계급여 집행잔액 21,182 0 21,182

장애인생활시설 운영 집행잔액 6,938 0 6,938

과년도 장애인생활시설 운영 반환금 157 0 157

중증장애인 자립생활센터사업 보조금 이자 12 0 12

과년도 중증장애인 자립생활센터사업 운영 반환

금 6 0 6

복지시설 방역물품 지원사업 집행잔액 538 0 538

가사간병방문사업 반환금 84,540 0 84,540

가사간병방문사업 반환금 이자 1,341 0 1,341

자활장려금 집행잔액 132 0 132

자활근로사업 집행잔액 359,637 0 359,637

자활근로사업비 반환금 89,643 0 89,643

자활근로사업비 반환금 이자 31 0 31

과년도 자활근로사업비 반환금 287 0 287

지역자활센터 자활사례관리비 집행잔액 6,544 0 6,544

지역자활센터 자활사례관리 반환금 1,767 0 1,767

지역자활센터 자활사례관리 반환금 이자 1 0 1

지역자활센터 운영비 집행잔액 16,800 0 16,800

지역자활센터 자활센터운영비 반환금 2,024 0 2,024

지역자활센터 자활센터운영비 반환금 이자 2 0 2

희망키움통장1 반환금 92,052 0 92,052

희망키움통장1 반환금 이자 1,754 0 1,754
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망키움통장2 반환금 62,903 0 62,903

희망키움통장2 반환금 이자 1,479 0 1,479

내일키움통장 반환금 25,386 0 25,386

내일키움통장 반환금 이자 102 0 102

청년희망키움통장 반환금 16,951 0 16,951

청년희망키움통장 반환금 이자 42 0 42

청년저축계좌 반환금 8,813 0 8,813

청년저축계좌 반환금 이자 15 0 15

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,090,927 0 1,090,927

지역사회보장협의체 사무국 설치 운영 반환금 2,556 0 2,556

지역사회보장협의체 사무국 설치 운영 반환금

이자 1 0 1

신종감염병(코로나19) 생활지원비 지원사업 집

행잔액 44 0 44

신종감염병(코로나19) 생활지원비 지원사업 집

행잔액 이자 758 0 758

보훈명예수당 집행잔액 6,480 0 6,480

2020년 보훈명예수당 집행잔액 이자 204 0 204

과년도 보훈명예수당 집행잔액 이자 92 0 92

참전명예수당 집행잔액 26,160 0 26,160

2020년 참전명예수당 집행잔액 이자 1,928 0 1,928

과년도 참전명예수당 집행잔액 이자 1,538 0 1,538

사회복지관 운영 보조금 등 집행잔액 285,891 0 285,891

사회복지관 운영 보조금 등 반환금 5,290 0 5,290

사회복지관 운영 보조금 등 반환금 이자 36 0 36

지역사회서비스투자사업 사업비 보조금 반환금 2,997 0 2,997

지역사회서비스투자사업 운영비 보조금 반환금 352 0 352

지역사회서비스투자사업 반환금 이자 1,158 0 1,158

기초장애연금 집행잔액 46,171 0 46,171

기초장애연금 집행잔액 이자 12,640 0 12,640

장애수당 집행잔액 677 0 677

장애수당 집행잔액 이자 1,453 0 1,453

장애수당(차상위등) 집행잔액 1,635 0 1,635

장애수당(차상위등) 집행잔액 이자 418 0 418

장애인 재활수당 집행잔액 942 0 942

장애인 재활수당 집행잔액 이자 493 0 493

장애인 보조기구 수리사업 반환금 이자 19 0 19

장애인등록 진단비 지원 집행잔액 237 0 237

장애인등록 진단비 지원 집행잔액 이자 13 0 13

여성장애인 출산비용 지원 집행잔액 300 0 300

여성장애인 출산비용 지원 집행잔액 이자 11 0 11

발달재활서비스 사업 반환금 50,053 0 50,053

발달재활서비스 사업 반환금 이자 1,352 0 1,352
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

언어발달지원사업 반환금 이자 5 0 5

장애인 활동지원(바우처지원) 반환금 19,605 0 19,605

장애인 활동지원(바우처지원) 반환금 이자 10,495 0 10,495

장애인 활동지원(가산급여) 반환금 560 0 560

장애인 활동지원(가산급여) 반환금 이자 13 0 13

장애인 활동지원(시비추가지원) 반환금 65,878 0 65,878

장애인 활동지원(시비추가지원) 반환금 이자 3,366 0 3,366

과년도 장애인 활동지원 부당결제 환수금 6,904 0 6,904

과년도 장애인 활동지원 부당결제 환수금 이자 149 0 149

발달장애인 주간활동서비스 반환금 52,558 0 52,558

발달장애인 주간활동서비스 반환금 이자 591 0 591

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 집행

잔액 23,307 0 23,307

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 반환금 31,780 0 31,780

청소년 발달장애학생 방과후활동서비스 반환금

이자 330 0 330

발달장애인 부모심리상담서비스 반환금 이자 6 0 6

야간순회방문서비스 사업 반환금 1 0 1

야간순회방문서비스 사업 반환금 이자 18 0 18

장애인일자리사업(일반형일자리) 집행잔액 11,644 0 11,644

장애인일자리사업(일반형일자리) 집행잔액 이자 2,862 0 2,862

장애인일자리사업(복지일자리) 집행잔액 26,904 0 26,904

장애인일자리사업(복지일자리) 집행잔액 이자 1,014 0 1,014

장애인일자리사업(시간제일자리) 집행잔액 5,142 0 5,142

장애인일자리사업(시간제일자리) 집행잔액 이자 432 0 432

독거장애인 리모컨 전등스위치 지원사업 집행잔

액 492 0 492

장애인생활시설 수급자 생계급여 집행잔액 2,354 0 2,354

장애인생활시설 운영 집행잔액 2,973 0 2,973

장애인생활시설 운영 반환금 이자 3 0 3

과년도 장애인생활시설 운영 반환금 67 0 67

장애인생활시설 시비사업운영 집행잔액 8,932 0 8,932

장애인생활시설 시비사업운영 반환금 125 0 125

장애인생활시설 시비사업운영 반환금 이자 1 0 1

장애인 공동생활가정 운영 집행잔액 1,739 0 1,739

장애인 공동생활가정 운영 반환금 101 0 101

장애인 공동생활가정 운영 반환금 이자 1 0 1

과년도 장애인 공동생활가정 운영 반환금 354 0 354

중증장애인 자립생활센터사업 보조금 이자 22 0 22

과년도 중증장애인 자립생활센터사업 운영 반환

금 10 0 10

중증장애인 자립생활체험홈 보조금 이자 5 0 5

장애인등 편의시설 지원센터 운영 집행잔액 3,080 0 3,080
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인등 편의시설 지원센터 운영 반환금 3,008 0 3,008

장애인등 편의시설 지원센터 운영 반환금 이자 1 0 1

장애인복지관 운영 집행잔액 93,229 0 93,229

장애인복지관 운영 반환금 70,902 0 70,902

장애인복지관 운영 반환금 이자 246 0 246

과년도 장애인복지관 운영 반환금 348 0 348

장애인목욕탕 운영지원 집행잔액 7,150 0 7,150

장애인목욕탕 운영지원 반환금 7,622 0 7,622

장애인목욕탕 운영지원 반환금 이자 2 0 2

장애인 주간보호시설 운영 집행잔액 240 0 240

장애인 주간보호시설 운영 반환금 4,554 0 4,554

장애인 주간보호시설 운영 반환금 이자 21 0 21

수화통역센터 운영 집행잔액 496 0 496

수화통역센터 운영 반환금 1,722 0 1,722

수화통역센터 운영 반환금 이자 4 0 4

장애인 직업재활시설 운영 집행잔액 28,019 0 28,019

장애인 직업재활시설 운영 반환금 87 0 87

장애인 직업재활시설 운영 반환금 이자 2 0 2

과년도 장애인 직업재활시설 운영 반환금 8 0 8

직업재활 재가장애인 중식비 집행잔액 33,766 0 33,766

직업재활 재가장애인 중식비 반환금 447 0 447

장애인지역법인 근로작업장 지원 반환금 이자 1 0 1

복지시설 방역물품 지원사업 집행잔액 539 0 539

부산시 장애인복지관 국내외 선진기관 교류 반

환금 10,868 0 10,868

부산시 장애인복지관 국내외 선진기관 교류 반

환금 이자 2 0 2

가사간병방문사업 반환금 18,115 0 18,115

가사간병방문사업 반환금 이자 288 0 288

자활근로사업 집행잔액 27,972 0 27,972

자활근로사업비 반환금 6,973 0 6,973

자활근로사업비 반환금 이자 3 0 3

과년도 자활근로사업비 반환금 23 0 23

지역자활센터 자활사례관리 집행잔액 2,561 0 2,561

지역자활센터 자활사례관리 반환금 758 0 758

지역자활센터 자활사례관리 반환금 이자 1 0 1

지역자활센터 운영비 집행잔액 7,200 0 7,200

지역자활센터 운영비 반환금 868 0 868

지역자활센터 운영비 반환금 이자 1 0 1

지역자활센터 직원복지수당 집행잔액 2,067 0 2,067

지역자활센터 직원복지수당 반환금 193 0 193

희망키움통장1 반환금 10,638 0 10,638

희망키움통장1 반환금 이자 240 0 240

- 15 -



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망키움통장2 반환금 7,717 0 7,717

희망키움통장2 반환금 이자 202 0 202

내일키움통장 반환금 2,821 0 2,821

내일키움통장 반환금 이자 12 0 12

청년희망키움통장 반환금 2,161 0 2,161

청년희망키움통장 반환금 이자 6 0 6

청년저축계좌 반환금 1,089 0 1,089

청년저축계좌 반환금 이자 2 0 2

자활장려금 집행잔액 10 0 10
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